
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИБИЖЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.07.2022                                        п. Чибижек                                         № 26-п 

 

О минимальном размере оплаты труда  
 

В соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Российской 

Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 28 мая 

2022 года «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году 

минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, 
социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента 
индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты 

к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости 

одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной 

индексации пенсий, предусмотренных абзацем четвертым – шестым пункта 1 

статьи 25 Федерального закона «О государственном пенсионном 

обеспечении в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Чибижекский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить с 01 июня 2022 года минимальный размер оплаты труда 
для работников Администрации Чибижекского сельсовета в размере 15 279 

(пятнадцать тысяч двести семьдесят девять) рублей в месяц с начислением 

сверх него районного коэффициента и процентной надбавки, действующей 

на территории края. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации 

Чибижекского сельсовета от 09.01.2019 № 1-п «О минимальном размере 
оплаты труда». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за 
днем его официального опубликования в местной газете «Вестник». 
 

 

Глава сельсовета А.А. Сухорученко 



 


